Il presente contratto avrà durata di 36 mesi a decorrere dalla firma del contratto e non potrà essere 
rinnovato tacitamente. 

Art.3 - Obblighi della scuola 
L’Istituto scolastico, a fronte dell’espletamento dell’incarico di DPO riconoscerà un compenso 
lordo stato forfettario di € 997,00 (novecentonovantasette/00) ANNUALI IVA esclusa, per un totale  
di € 2.991,00 (duemilacentonovantuno/00) per 36 mesi IVA esclusa, omnicomprensivo di qualsiasi 
ritenuta e onere previdenziale, fiscale ed assicurativo sia a carico dell’esperto, sia a carico dello 
Stato/Amministrazione